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MG 28 ALLIANCE FRANCAISE D'OTTAWA (fondée en 1904)
I 285 -
Originaux, s.d., 1904-1975. 95 cn. Photocopies, s.d. 25 cm.
Instrument de recherche no 1123,

Fondée en 1904, 1'Alliance frangaise d'Cttawa a pour but
d'encourager et de propager la culture francaisce. Parmi
les membres fondateurs on compte Rodolphe Girard, 1'hono-
rable Napoléon Belcourt, A.D. DeCelles. W.L. Mackenzie
King, Auguste Lemieux, Dr. G. Provost, Dr. R. Chevrier et
Achille Fréchette.

Présent&s en 1978 par 1'Alliancc frangaise d'Ottawa par
1'entremise de Mlle Yvette Tremblay, Ottuwa, Ontario. Des
photographies ct un disque 45 tours ont &té transférés aux
divisions appropriées.
L'instrument de recherche numéro 1123 est une liste des dossiers
contenus dans chaque volume.

Index sur '"fiches", s.d. Photocopies, 25 cm (volumes 1-2).
Photocopie de 1'index sur "fiches" (au verso de blancs de
chéques) préparé par Mlle Yvette Tremblay. I1 consiste
en une liste en ordre alphabétique des correspondants
(destinataires et signataires) et des sujets de la
correspondance classée en ordre alphabétique. Cet index
couvre la correspondance entiére, 1918-1978. Mlle Tremblay
a conservé la correspondance 1976-1978.

Historiques et statuts, 1904-1970. 3 cm (volume 2.
Procé&s-verbaux, 1929-1934. 2 cm (volume 2).
Documents financiers, 1943-1967. 3 cm (volume 2).
Incluant factures, regus, carnet de chéques, borderaux,
carnet de banque et chéques.
Listes de membres, 1934-1970. 2 cm (volume 2).
Correspondance, 1918-1975. 70 cm (volumes 2-6).
Incluant procés-verbaux, circulaires, documents financiers
€t autres documents.
Cartes d'invitation, 1921-1974. 5 em (volume 6).
Activités culturelles de 1'Alliance francaise d'Ottawa
(conférences et récitals).
Cours de frangais, s.d., 1972-1973. 3 cn (volume 6).
Cours donnés par 1'Alliance frangaise d'Ottawa. Affiche

annoncant les cours, s.d. (classeur vertical).

Carnets de notes, 1942~1944. 2 cm (volume 6).
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MG 28 ALLIANCE FRANCAISE D'OTTAWA (fondée en 1904)
I 285

Dossiers divers, s.d. 2 cm (volume 6)
Incluant: liste des centres de 1'Alliance frangaise au
Canada, texte d'une allocution, notes biographiques,
liste d'associations d'Ottawa ainsi que des notes sur
1'Alliance francaise de Singapour.

Publications, s.d., 1938-1967. 3 cm (volume 6).
Publications diverses relatives d 1'Alliance frangaise,
incluant L'écho de la Fédération de 1'Alliance Francaise
aux Ltats-Unis et au Canada, 1939, 1943, 1953.

aolit 1979 7-8574
L. Quellette Sociales et culturelles
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ALLIANCE FRANCAISE D'OTTAWA
MG 28, I 285

INDEX

Index A -B
Index cC-D
Index D-G
Index G - M
Index M-~-P
Index P -R

Index S - Z

HISTORIQUE ET STATUTS

Historique de 1'Alliance frangaise au Canada
Article intitulé "L'Alliance frangaise,
institution méconnue au Canada', par
Geneviéve de la Tour Fondue-Smith,
présidente de 1'Union des Alliances
frangaises au Canada

Alliance francaise d'Ottawa 1904-1905
Photographie d'un article paru dans
Le Temps le 20 décembre
Photocopie d'un article paru dans
THE OTTAWA EVENING JOURNAL, 6 janvier

Statuts de 1'Alliance francaise d'Ottawa

PROCES—-VERBAUX

Procés—verbaux

DOCUMENTS FINANCIERS

(Incluant factures, regus, carnet de cheéques,
bordereaux, carnet de banque et chéques)

Documents financiers

1969

1904

1905

1930-70

1929-34

1943-45



Volume

2
(Suite)

DOCUMENTS FINANCIERS

Documents

Documents

Documents

Documents

Documents

Documents

Documents

Documents

Listes de

financiers

financiers

financiers

financiers

financiers

financiers

financiers

financiers

membres

(Incluant procés-verbaux, circulaires, documents

CORRESPONDANCE

(Suite)

financiers et autres documents)

Correspondance
Correspondance
Correspondance
Correspondance
Correspondance
Correspondance
Correspondance
Correspondance
Correspondance
Correspondance
Correspondance
Correspondance

Correspondance

1954-65
1958-66
1960-63
1964
1964-67
1965
1966
1967

1934-70

1918
1926
1927
1928
1929
1930
1931
1932
1933
1934
1935
1936

1937



Volume

3
(Suite)

DOCUMENTS FINANCIERS (Suite)

Correspondance
Correspondance
Correspondance
Correspondance
Correspondance
Correspondance
Correspondance
Correspondance
Correspondance
Correspondance
Correspondance
Correspondance
Correspondance
Correspondance
Correspondance
Correspondance
Correspondance

Correspondance

Correspondance

Correspondance
Correspondance
Correspondance
Correspondance
Correspondance

Correspondance

janvier-juillet

aolit—-décembre

1938

1939

1940

1941

1942

1943

1944

1945

1950

1951

1952

1953

1954

1955-56

1957

1958

1959

1960

1961

1962

1963

1964

1965

1966

1966



Volume

4
(Suite)

DOCUMENTS FINANCIERS (Suite)

Correspondance
Correspondance
Correspondance
Correspondance
Correspondance
Correspondance
Correspondance
Correspondance
Correspondance
Correspondance
Correspondance
Correspondance
Correspondance
Correspondance

Correspondance

janvier—juillet
aolit—décembre
janvier-avril
mai-aofit
septembre-décembre
janvier-juin
septembre-décembre
janvier-mai

juin-décembre

CARTES D'INVITATION

Cartes d'invitation

Cartes d'invitation

‘Cartes d'invitation

Cartes d'invitation

Cartes d'invitation

COURS DE FRANCAIS

Cours de francais de 1'Alliance frangaise d'Ottawa:

liste des eleves

1967

1967

1968

1968

1969

1969

1969

1970

1970

1971

1971

1972

1973

1974

1975

1921-25

1926-30

1931-34

1935-43

1950-74



Volume

(Suite)

Cours de frangais de 1'Alliance francaise d'Ottawa:

Cours de

Cours de

COURS DE FRANCAIS (Suite)

affiche )
francais de 1'Alliance francaise d'Ottawa

frangais de 1'Alliance francaise d'Ottawa

CARNETS .DE NOTES

Carnet de notes

Carnet de notes

DOSSIERS DIVERS

Centres de l'Alliance frangaise au Canada

liste

Allocution

présentation du conférencier
Edmond Bernard

Notes biographiques

au sujet de Alain Bosquet, André-Frank
Liotard, Georges Gaillard, Madame Roger

Grégoire, Robert Aron, Henri Malvaux, Jean-
Albert Cartier, Jeanne Sully et Michel de

Saint-Pierre.

Liste d'associations d'Ottawa

Alliance frangaise de Singapour
PUBLICATIONS

Publications

Publications

s.d.

1972

1973

1942-44

1944

s.d.

s.d.

s.d.,

1938-1952

1953-1967



